
 

3262046.1 

 

 

 

OPENBAAR EINDVERSLAG  
EX ARTIKEL 73A FW IN DE FAILLISSEMENTEN VAN: 

MS MODE GROUP B.V. 
MS MODE HOLDING B.V. 

MS MODE NEDERLAND B.V. 
MS MODE FRANCE B.V. 

 

 

Gegevens ondernemingen : 1. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid 
MS MODE GROUP B.V., statutair gevestigd te Diemen en 
kantoorhoudende te (1112 TA) Diemen aan de Diemermere 1, 
ingeschreven in het handelsregister onder nummer 51331012,  

 

   2. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid 
MS MODE HOLDING B.V., statutair gevestigd te Diemen en 
kantoorhoudende te (1112 TA) Diemen aan de Diemermere 1, 
ingeschreven in het handelsregister onder nummer 52639649,  

 

   3. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid 
MS MODE NEDERLAND B.V., statutair gevestigd te Diemen en 
kantoorhoudende te (1112 TA) Diemen aan de Diemermere 1, 
ingeschreven in het handelsregister onder nummer 33111725, 

 

4. De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid 
MS MODE FRANCE B.V., statutair gevestigd te Diemen en 
kantoorhoudende te (1112 TA) Diemen aan de Diemermere 1, 
ingeschreven in het handelsregister onder nummer 33184237. 

 

Faillissementsnummers : 1. F.13/16/356 
   2. F.13/16/357 
   3. F.13/16/358 
   4. F.13/17/217 
 

Datum uitspraken : Bij beschikking van de rechtbank Amsterdam van 5 augustus 2016 
werd aan de drie eerste vennootschappen voorlopige surseance van 
betaling verleend.  

 
Bij vonnis van 11 augustus 2016 werden de voorlopig verleende 
surseances van betaling ingetrokken onder het gelijktijdig uitspreken 
van de faillissementen van de vennootschappen. 



 

3262046.1 

 

 

   Het vierde faillissement is bij vonnis van 6 juni 2017 uitgesproken door 
de rechtbank Amsterdam. 

 

Uitgesproken op : De faillissementen van de eerste drie vennootschappen zijn 
uitgesproken op gezamenlijk verzoek van het bestuur en de 
bewindvoerders in de surseances. 

   Het vierde faillissement is uitgesproken op eigen aangifte. 
Curatoren : Mr. F.A.M. Nowee (Van Benthem & Keulen N.V., Postbus 85005, 

3508 AA, Utrecht, telefoon: 030-2595546, fax: 030-2595507, 
e-mail: franknowee@vbk.nl); en 

  
   Mr. D.M. van Geel (Fort Advocaten N.V., Postbus 70091, 1007 KB 

Amsterdam, telefoon: 020-6645111, fax: 020-6620470, e-mail: 
Derk.vanGeel@actlegal-fort.com).  

 

Rechter-commissaris  : Mevrouw mr. C.M. Rombouts, rechtbank Amsterdam. 
 

Activiteiten onderneming : Groothandel en detailhandel in damesbovenkleding.   
 

Omzetgegevens : 0. MS Mode Groep, geconsolideerd  
    2015 EUR 234.539.000,- 
    2014 EUR 237.860.000,- 
     
   1. MS Mode Group B.V.  
    2015 EUR      -- 

2014 EUR     --  
    
   2. MS Mode Holding B.V. 

2015 EUR -- 
2014 EUR -- 

 

   3. MS Mode Nederland B.V. 
    2015 EUR 76.800.000,- 
    2014   EUR 74.400.000,- 
    

4. MS Mode France B.V. 
2015 EUR -- 
2014 EUR -- 

 

 

Personeel gemiddeld aantal : 0. MS Mode Groep, geconsolideerd : 2.350 
1. MS Mode Group B.V.   :        0 



 

3262046.1 

 

 

2. MS Mode Holding B.V.  :        0 
3. MS Mode Nederland B.V.  :    935 
4. MS Mode France B.V.   :        0 

    
Datum verslag : 10 juni 2022 
Verslagperiode : 13 oktober 2021 - 9 juni 2022 
 

Bestede uren in verslagperiode : 29,1 uren 
 

Bestede uren totaal : 3.824,4 uren  
 

Saldo faillissementsrekening(en) : 1. MS Mode Group B.V.  : EUR         nihil 
   2. MS Mode Holding B.V.  : EUR                      nihil 
   3. MS Mode Nederland B.V. : EUR 2.461.837,12 
   4. MS Mode France B.V.  : EUR    nihil 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



 

3262046.1 

 

 

ALGEMENE INLEIDING 
 

Dit verslag geeft inzicht in de belangrijkste ontwikkelingen die zich gedurende de afgelopen verslagperiode 
hebben voorgedaan. Voor meer of andere informatie wordt naar eerdere verslagen verwezen. 
 

De verslaglegging in de vier faillissementen vindt geconsolideerd plaats. Dit geldt niet voor de materiële 
afwikkeling, die per vennootschap zal plaatsvinden.  
 

De verslaglegging in deze faillissementen is ingericht volgens de Recofa-Richtlijnen voor faillissementen en 
surseances van betaling. Voor de verwerking van de financiële gegevens in een Tussentijds Financieel 
Verslag is echter gekozen voor het model bekend onder de naam Standaard Financieel Verslag van de 
werkgroep afwikkeling faillissementen 2011.  
 

Authentiek zijn alleen de verslagen die zijn geprint op briefpapier van Van Benthem & Keulen N.V. te Utrecht 
of Fort Advocaten N.V. te Amsterdam en die zijn voorzien van een handtekening van beide curatoren. 
 

Bij het opstellen van dit verslag hebben de curatoren zorgvuldigheid in acht genomen. De curatoren staan 
er echter niet voor in dat alle in dit verslag vervatte informatie juist of volledig is; in ieder geval kunnen daar 
geen rechten aan worden ontleend. Het is mogelijk dat verder onderzoek nieuwe of andere feiten oplevert 
dan wel leidt tot andere meningen of conclusies. 
 



 

3262046.1 

 

 

INHOUDSOPGAVE 
 

1.  INVENTARISATIE 
 

1.1 Introductie 
1.2 Directie en organisatie 
1.3 Balanstotaal, omzet, winst en/of verlies  
1.4 Lopende procedures 
1.5 Verzekeringen 
1.6  Huur 
1.7 Oorzaken faillissementen 
 

2. PERSONEEL 
 

2.1 Aantal werknemers ten tijde van faillissement 
2.2 Aantal werknemers in het jaar vóór faillissement 
2.3 Datum ontslagaanzegging 
2.4 Toelichting 
 

3.  ACTIVA 
 

Onroerende zaken 
3.1 Beschrijving  
3.2 Verkoopopbrengst  
3.3 Hoogte hypotheek 
3.4 Boedelbijdrage 
 

Bedrijfsmiddelen 
3.5 Beschrijving  
3.6 Verkoopopbrengst  
3.7 Boedelbijdrage 
3.8 Bodemvoorrecht fiscus  
 

Voorraden/onderhanden werk 
3.9  Beschrijving 
3.10 Verkoopopbrengst 
3.11 Boedelbijdrage 
 

Andere activa 
3.12 Intellectuele eigendomsrechten 
3.13 Deelnemingen 
3.14  Kasgeld 



 

3262046.1 

 

 

 

4. DEBITEUREN 
 

4.1  Omvang debiteuren 
4.2 Opbrengst  
4.3 Boedelbijdrage 
 
5.  BANK/ZEKERHEDEN 
 

5.1  Vorderingen van bank 
5.3 Leaseovereenkomsten 
5.4 Bijdragen en kostenvergoedingen 
5.5 Eigendomsvoorbehouden  
5.6 Recht van reclame 
5.7 Retentierechten 
 

6. DOORSTART/VOORTZETTEN 
 

Voortzetten  
6.1 Exploitatie/zekerheden 
6.2 Financiële verslaglegging 
 

Doorstart 
6.3 Beschrijving 
6.4 Opbrengst  
 

7. RECHTMATIGHEDEN  
 

7.1 Boekhoudplicht  
7.2 Depot jaarrekeningen 
7.3 Goedkeuringsverklaring 
7.4 Stortingsverplichting aandelen 
7.5 Onbehoorlijk bestuur 
7.6 Pauliana 
 

8.  CREDITEUREN 
 

8.1 Boedelvorderingen 
8.2 Preferente vordering van de Belastingdienst  
8.3 Preferente vordering van UWV 
8.4  Andere preferente crediteuren 



 

3262046.1 

 

 

8.5 Concurrente crediteuren  
8.6  Verwachte wijze van afwikkeling  
 

9. PROCEDURES 
 

9.1 Wederpartijen 
9.2 Aard 
9.3 Stand 
 

10. OVERIG 
 

10.1 Termijn van afwikkeling 
10.2 Plan van aanpak 
10.3 Indiening volgend verslag 
 



 

3262046.1 

 

 

1. INVENTARISATIE 
 

1.1 Introductie 
 Zie voorgaande verslagen. 

 

1.2 Directie en organisatie 
Zie voorgaande verslagen.  

 

1.3  Balanstotaal, omzet, winst en/of verlies  
Zie voorgaande verslagen. 

 

1.4 Lopende procedures 
 Er waren geen procedures aanhangig. 
 

1.5 Verzekeringen 
Zie voorgaande verslagen. 

 

1.6 Huur 
Zie voorgaande verslagen, alle huurovereenkomsten zijn beëindigd. 

 

1.7  Oorzaak faillissementen 
Zie voorgaande verslagen.  

 

2. PERSONEEL 
 

2.1  Aantal werknemers ten tijde van faillissement 
MS Mode Nederland B.V. :  935 
MS Mode Group B.V.  :     0 
MS Mode Holding B.V.  :     0 

 

2.2  Aantal werknemers in jaar vóór faillissement  
2.3  Datum ontslagaanzegging 
2.4  Toelichting 

Zie voorgaande verslagen.  
 

 

 

 

 



 

3262046.1 

 

 

3. ACTIVA 

 

3.1 t/m 3.4 Onroerende zaken 
 Niet gebleken is van eigendom onroerende zaken of registergoederen.  
 

Bedrijfsmiddelen 
3.5 Beschrijving 
3.6  Verkoopopbrengst 
3.7  Boedelbijdrage 
3.8  Bodemvoorrecht fiscus 
3.9  Voorraden / onderhanden werk 
3.10 Verkoopopbrengst 
3.11 Boedelbijdrage 
3.12 Intellectueel eigendomsrecht 
3.13 Deelnemingen 

Zie voorgaande verslagen. 

 

4. DEBITEUREN 

 

4.1 Omvang debiteuren 
Zie voorgaand verslag.  

 

4.2 Opbrengst 
De debiteurenincasso is afgerond.  

 

4.3 Boedelbijdrage 
Zie voorgaande verslagen. 

 

5. BANK / ZEKERHEDEN 
 

5.1  Vordering van bank 
De Coöperatieve Rabobank U.A. heeft een totale vordering van EUR 19.569.285 + PM. Voor deze 
vordering zijn alle gefailleerden hoofdelijk aansprakelijk. 
 
Zie voorgaande verslagen. 
Renteswap  

Verwezen wordt naar de voorgaande verslagen voor een inhoudelijke beschrijving van het 

vraagstuk.  



 

3262046.1 

 

 

In de afgelopen verslagperiode hebben de curatoren overleg gepleegd met de rechter-commissaris. 

Besloten is, geen zelfstandige procedure te starten tegen de bank over de verrekenbaarheid van 

deze vordering. De curatoren berichten de bank dat het compensatieaanbod wordt geaccepteerd. 

De vordering van de bank daalt doordoor.  Voor de overige crediteuren zal dit geen effect hebben, 

aangezien de verwachting niet is, dat er een uitkering aan concurrente crediteuren zal plaatsvinden.  

 

Dit onderdeel is daarmee afgewikkeld.  

 

5.2 Leaseovereenkomsten 

Zie voorgaande verslagen. 

 

5.3 Bijdragen en kostenvergoedingen 
Afgerond.  

 

Voor het overige wordt verwezen naar voorgaande verslagen.  
 

5.4 Eigendomsvoorbehouden 
5.5 Recht van reclame 
5.6 Retentierechten 

Zie voorgaande verslagen. 
 

6. DOORSTART / VOORTZETTEN 
 

Voortzetten 
6.1 Exploitatie / zekerheden 
6.2 Financiële verslaglegging 
6.3 Doorstart, beschrijving 
6.4 Opbrengst 
 Zie voorgaande verslagen. 
 

7. RECHTMATIGHEID 
 

7.1 Boekhoudplicht 
De boekhouding is goed verzorgd.  

 

7.2 Depot jaarrekeningen 
Tijdig. 

 



 

3262046.1 

 

 

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant 
 Verleend voor de jaarrekening 2014, niet meer voor 2015.  
 

7.4 Stortingsverplichting aandelen 
Voldaan. 

 

7.5 Onbehoorlijk bestuur, pauliana, onrechtmatigheden 
Verwezen wordt naar voorgaande verslagen.  
 
De curatoren hebben in de afgelopen verslagperiode het onderzoek afgerond. De uitkomsten van 
hun onderzoek zijn besproken met de rechter-commissaris en -op hoofdlijnen- met de bank. De 
curatoren zijn van oordeel dat de oorzaken van het faillissement niet aan het bestuur zijn te wijten 
maar hoofdzakelijk zijn gelegen in een opeenstapeling van gebeurtenissen die hun oorsprong 
vinden in bedrijfseconomische omstandigheden.  
 
Daarnaast hebben de curatoren onderzoek gedaan naar een aantal individuele transacties met 
althans ten behoeve van gelieerde entiteiten. De uitkomsten van dit onderzoek houden in, dat de 
curatoren weliswaar menen dat gelieerde partijen zijn bevoordeeld in het zicht van de 
faillissementen maar dat daardoor de gezamenlijke crediteuren niet zijn benadeeld. Enkel is de bank 
benadeeld waardoor de curatoren geen bevoegdheid c.q. vorderingsrecht hebben. De bank, als 
belanghebbende partij, is daarover geïnformeerd. De curatoren wachten de reactie van de bank af. 
Behoudens nadere ontwikkelingen, beschouwen de curatoren dit onderdeel als afgesloten.   
 
De bank heeft de curator inmiddels bericht dat zij geen verdere actie zal ondernemen ten 
aanzien van een evtuele bestuurdersaansprakelijkheidsprocedure. 
 
Dit onderdeel is hiermee afgesloten.  

 

8. CREDITEUREN 
 

Voor het indienen van vorderingen wordt gebruik gemaakt van een online registratiedienst. 
Crediteuren kunnen hun vordering ter verificatie indienen via de website www.crediteurenlijst.nl, 
zulks onder overlegging van (gescande) bewijsstukken. Een eventuele aanspraak op een voorrecht, 
retentierecht, eigendomsvoorbehoud en/of enig ander recht dient duidelijk te worden opgegeven. 
De onderstaande posities zijn overgenomen uit de online registratiedienst en nog niet door de 
curatoren geverifieerd. 

 

8.1 Boedelvorderingen 
 Deze vorderingen dienen nader in kaart te worden gebracht. Op dit moment staan de volgende 
bedragen genoteerd: 

 MS Mode Group B.V.   :    EUR           nihil 
 MS Mode Holding B.V.   :    EUR           nihil 



 

3262046.1 

 

 

 MS Mode Nederland B.V.   :    EUR            4.176.315,04 
 

 De uit de loonovername voortvloeiende schuld aan UWV maakt hier het leeuwendeel van uit. De 
subrogatievorderingen zien op een laag preferente boedelschuld van EUR 3.060.601,- ter zake van 
overgenomen lonen en een hoog preferente schuld van EUR 590.023,- ter zake van loonbelasting. 
 

ClaimsAgent  
 MS Mode Group B.V.   :    EUR  63,53 
 MS Mode Holding B.V.   :    EUR  12,10 
 MS Mode Nederland B.V.   :    EUR  1.497,38 
 MS Mode France B.V.   :    EUR  6,05 

  
8.2 Preferente vordering van de Belastingdienst 

 MS Mode Group B.V.   :    EUR  3.430,- 
 MS Mode Holding B.V.   :    EUR  3.430,- 
 MS Mode Nederland B.V.   :    EUR  8.511.970,83 
 MS Mode France B.V.   :    EUR   
 
Met de Belastingdienst wordt overleg gevoerd over een juiste vaststelling van de fiscale posities. 
Naar verwachting zal dit op korte termijn leiden tot een juiste vaststelling van de fiscale posities. 
 
De faillissementen worden afgewikkeld ex art. 16 Fw. Op de vorderingen van de Belastingdienst 
zal geen uitkering volgen. Nader overleg met de Belastingdienst omtrent de juiste fiscale 
posities is dan ook niet aan de orde.  

 

8.3 Preferente vordering van UWV 
 UWV heeft in het faillissement van MS Mode Nederland B.V. preferente vorderingen ingediend van 
EUR 1.491.297,- (lonen), EUR 280.363,- (loonbelasting) en EUR 827,78 (belastingen/premies) 

 

8.4 Andere preferente crediteuren 
Ook deze categorie crediteuren is nog niet uitgekristalliseerd. Tot nu toe zijn alleen in MS Mode 
Nederland B.V. andere preferente vorderingen ingediend, een gedeelte daarvan lijkt echter niet 
preferent, maar concurrent te zijn. Genoteerd staat nu: 

 MS Mode Nederland B.V. :    EUR 4.227.368,56 
 

 De faillissementen worden afgewikkeld ex art. 16 Fw. Op de preferente vorderingen zal geen 
uitkering volgen. Onderzoek naar de juistheid van de ingediende preferente vorderingen is dan 
ook niet aan de orde.  

. 

8.5 Aantal concurrente crediteuren 

MS Mode Group B.V.   : 20 

 MS Mode Holding B.V.   : 3    



 

3262046.1 

 

 

 MS Mode Nederland B.V.  :  440   

 MS Mode France B.V.   : 2  

 

8.6 Concurrente crediteuren 
Zie voorgaande verslagen.  
 De volgende bedragen staan nu genoteerd: 
MS Mode Group B.V.   :    EUR  36.038.541,48 

 MS Mode Holding B.V.   :    EUR  19.620.645,53 
 MS Mode Nederland B.V.   :    EUR  56.382.395,77 
 MS Mode France B.V.   :    EUR  19.580.550,- 
 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling 
Over de wijze van afwikkeling kan bij de huidige stand van de faillissementen nog geen uitsluitsel 
worden gegeven. Tenzij aanzienlijke baten worden gerealiseerd, ziet het er echter naar uit dat voor 
alle boedels sprake zal zijn van eigenlijke opheffing. 
 
De saldi op de boedelrekeningen is ontoereikend om de boedelschulden volledig te voldoen. De 
curatoren hebben de rechter-commissaris verzocht te beschikken dat de faillissementen van MS 
Mode Nederland B.V., MS Mode Holding B.V., MS Mode Group B.V. en MS Mode France B.V. 
kunnen worden opgeheven wegens gebrek aan baten ex artikel 16 Fw.  

 

9. PROCEDURES 
 

9.1 Wederpartij(en) 
9.2 Aard 
9.3 Stand 
 Zie voorgaande verslagen. 
 

10. OVERIG 
 

10.1 Termijn afwikkeling faillissementen 
 Op korte termijn. De curator heeft de rechter-commissaris verzocht de faillissementen bij de 
rechtbank voor te dragen voor opheffing ex artikel 16 Fw. 

 

10.2 Plan van aanpak 
 Niet van toepassing. Er resteert enkel de afwikkeling. 
 

10.3 Indiening volgend verslag 
 Niet van toepassing. Dit betreft het eindverslag. 
 



 

3262046.1 

 

 

Opgemaakt, getekend en gedeponeerd bij de faillissementsgriffie van de rechtbank Amsterdam op 10 juni 
2022. 

  

F.A.M. Nowee      D.M. van Geel 
curator       curator 
 

 


